АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Агинское

29.12.2017
№ 778-п
Об утверждении  Прейскуранта цен

на дополнительные платные услуги, оказываемые

МБУ Молодежный Центр «Саяны»»

В соответствии с п.п.6 п.10 ст.35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в РФ», Федеральным законом от 07.02.1992г. №2300-1 - ФЗ «О защите прав потребителей», Федеральным законом от 12.01.1996 г. №7 –ФЗ  «О некоммерческих организациях», распоряжением администрации Саянского района от 05.05.2015 г. №247-р «Об утверждении порядка определения платы за выполненные работы, оказанные услуги для граждан и юридических лиц, предоставляемые муниципальными бюджетными учреждениями на платной основе сверх установленного муниципального задания, а так же в случаях определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания», 2ст. ст. 62, 81 Устава Саянского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Прейскурант цен на дополнительные платные  услуги (работы), оказываемых МБУ Молодежный Центр «Саяны» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.  Утвердить Расчет размера платы на оказание дополнительных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением Молодежный Центр «Саяны» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Организационно - правовому отделу администрации Саянского района разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Саянского района www. adm-sayany.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам (И.А. Захаров).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня  официального опубликования в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье»
Глава района

        И.В. Данилин

	Приложение 1

	к Постановлению

	администрации района

	от 29.12.2017

	№ 778-п

	Прейскурант цен на дополнительные платные услуги, работы оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением Молодежный Центр "Саяны"

	№  п/п
	Наименовние услуги (работы)
	Еденица измерения
	Цена, руб.

	1
	Услуги по организации и проведению массовых мероприятий (дискотека)
	1 билет
	70,00

	2
	Прокат коньков
	1 ребенок/1 час
	45,00

	Приложение 2

	к Постановлению

	администрации района

	от "29"12.2017

	№ 778-п

	Расчет размера платы на оказание дополнителтные платные  услуги оказываемые МБУ Молодежный Центр "Саяны"

	Проведение дискотеки

	№ п/п
	Наименование статей затрат
	Сумма (руб.)

	1
	Затраты на оплату труда основного персонала
	2153

	2
	Затраты материальных запасов
	400,00

	3
	Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги

	4
	Накладные затраты, относимые на платную услугу
	986

	5
	Итого затрат
	3539

	6
	Среднее количество потребителей услуги
	50

	7
	Размер платы на оказание услуги (работы)
	70,00

	Расчет накладных затрат

	Прокат ледовых коньков

	№ п/п
	Наименование накладных затрат
	Сумма

	2
	Прогноз затрат общехозяйственного назначения
	1540

	3
	Обсуживание инвентаря (заточка, ремонт коньков)
	6350

	7
	Итого накладные затраты
	7890,00

	Расчет затрат на материальные запасы

Прокат ледовых коньков

Наименование материальных запасов

Единица измерения

Расход (в ед. измерения)

Цена за единицу

Всего затрат материальных запасов     5=3*4

1

2

3

4

5

Инвентарь для уборки котка

шт.

4

500

2000,00

Хозяйственные товары

шт.

3

50

150,00

Итого

2150,00

Расчет размера платы на оказание услуги (работы)

Прокат ледовых коньков

№ п/п

Наименование статей заьрат

Сумма (руб.)

1

Затраты на оплату труда основного персонала

744

2

Затраты материальных запасов

2150,00

3

Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги

4

Накладные затраты, относимые на платную услугу

7890

5

Итого затрат

10784

6

Среднее количество потребителей услуги

60

7

Средне колличество времени аренды одной пары коньков (час)

4

8

Размер платы на оказание услуги (работы)

45,00

Расчет затрат на оплату труда персонала

Прокат ледовых коньков

Должность

Средний должностной оклад в месяц, включая начисления на выплаты по оплате труда (руб.)

Мксячный фонд рабочего времени (мин.)

Норма времени на оказание платной услуги (мин)

Затраты на оплату труда персонала (руб.)              5=2/3*4

1

2

3

4

5

Специалист по работе с молодежью

29018

9880

240

705

Уборщица

3195

9880

60

19

Рабочий

3195

9880

60

19

Итого

744

Расчет затрат на материальные запасы

Проведение дискотеки

Наименование материальных запасов

Единица измерения

Расход (в ед. измерения)

Цена за единицу

Всего затрат материальных запасов     5=3*4

1

2

3

4

5

Канцелярские товары

шт.

1

250

250,00

Хозяйственные товары

шт.

3

50

150,00

Итого

400,00

Расчет накладных затрат

	Проведение дискотеки

	№ п/п
	Наименование накладных затрат
	Сумма

	1
	Прогноз затрат на административно-управленческий персонал
	1357600

	2
	Прогноз затрат общехозяйственного назначения
	473000

	3
	Прогноз суммы начисленной амортизации имущества общехозяйственного назначения
	0

	4
	Прогноз сумарного фонда оплаты труда основного персонала
	3998755

	5
	Коэффициент накладных затрат                    5=(1+2+3)/4
	0,46

	6
	Затраты на основной персонал участвующий в продоставлении платной услуги
	2153

	7
	Итого накладные затраты  7=5*6
	985,63

	Расчет затрат на оплату труда персонала

	Проведение дискотеки

	Должность
	Средний должностной оклад в месяц, включая начисления на выплаты по оплате труда (руб.)
	Мксячный фонд рабочего времени (мин.)
	Норма времени на оказание платной услуги (мин)
	Затраты на оплату труда персонала (руб.)              5=2/3*4

	1
	2
	3
	4
	5

	Специалист по работе с молодежью
	29018
	9880
	240
	705

	Специалист по работе с молодежью
	29018
	9880
	240
	705

	Специалист по работе с молодежью
	29018
	9880
	240
	705

	Уборщица
	3195
	9880
	60
	19

	Рабочий
	3195
	9880
	60
	19

	Итого

	2153